

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Kolbuszowej			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób			
4. Tytuł zadania publicznego	„Nie jesteś sam”			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2020	Data zakończenia	30.11.2020

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejsko-Gminny Stowarzyszenie Charytatywne w Kolbuszowej NIP: 814-15-12-203; nr REGON: 007023760-01180 KRS 0000041349 Siedziba i adres do korespondencji: PKPS ZMG Kolbuszowa ul. Janka Bytnara 3; 36-100 Kolbuszowa; tel. 17 2274086	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Renata Bomba tel.: 697 396 737 pkpskolb@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Celem realizacji zadania „Nie jesteś sam” jest zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Cel będzie realizowany przez przeciwdziałanie występowania zjawiska przemocy w rodzinie i promowanie działań służących wzmocnieniu więzi rodzinnych i pozytywnego rodzicielstwa. Zadanie będzie realizowane w formie warsztatów socjoterapeutycznych, pogadarek indywidualnych i grupowych, ćwiczeń warsztatowych z elementami dramy, pracy indywidualnej, omówienia. Zrealizowanych zostanie: - min. 10 godzin zajęć warsztatowych, - min. 10 godzin spotkań indywidualnych,

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- min. 3 zajęcia warsztatowe – wspólne posiłki – czas dla rodziny

Niniejszy program odpowiada na problem jakim jest osłabienie więzi rodzinnych czego konsekwencją są nasilające się problemy przemocy w rodzinie. Analiza sprawozdań zespołów interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie pokazała, że przemoc w rodzinie jest bardzo szerokim problemem. Nie jest nowatorskim odkryciem, że problem ten nie dotyczy jedynie rodzin o niskim statusie społecznym, z problemami alkoholowymi czy innymi uzależnieniami. Konflikty pomiędzy rodzicami, wynikające nieraz z braku umiejętności dobrej komunikacji powodują interwencje policji co dla dzieci jest ogromną traumą – powoduje zagubienie, dezorientację, wstyd, złość. Nawet jeśli przemoc nie dotyczy bezpośrednio dziecka to i tak zawsze dziecko jest jej ofiarą. Celem zadania jest zapoznanie dzieci z mechanizmami powstawania zachowań przemocowych oraz wyposażenie dzieci w wiedzę i umiejętności jak mogą chronić siebie i swoich bliskich w sytuacji zagrożenia, jakie instytucje mogą pomóc rodzinie, itp. Naszym celem jest też zwiększenie zaangażowania rodziców, dziadków i opiekunów w życie swoich dzieci i podopiecznych. Poprzez realizację zadania chcemy wzmocnić więzi rodzinne, wzmocnić autorytet rodzica i dziadków i oprzeć ten autorytet na pozytywnych wartościach.

Beneficjentami zadania będą dzieci i młodzież w wieku od 7 do 15 lat – podopieczni Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Kolbuszowej (25-30 osób). Bycie podopiecznym placówki wsparcia dziennego oznacza, że dziecko z różnych przyczyn wymaga objęcia opieką pozaszkolną. Niniejsze zadanie jest więc komplementarne z innymi działaniami podejmowanymi przez placówkę, jest jednak dodatkowym działaniem, które nie byłoby możliwe w ramach codziennej pracy placówek. Zadania planowane do realizacji uzupełniają ofertę placówki.

Powodem zakwalifikowania do placówki są dysfunkcje w rodzinie i potrzeba zapewnienia opieki pozaszkolnej. Istnienie jakichkolwiek dysfunkcji rodziny lub też brak możliwości zapewnienia opieki pozaszkolnej przez rodzinę stawia dziecko w grupie zagrożonej wystąpieniem zjawiska przemocy w rodzinie. **Dzieci trafiają też pod opiekę placówek po tym jak w rodzinie wdrożona zostaje procedura Niebieskiej Karty (działania pomocowe na rzecz rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie).** Nasze działania mają na celu zapobieganie powstawaniu przemocy a także udzielić wsparcia rodzinom, które już borykają się z przemocą w rodzinie.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy i rzeczowy:

W ramach uczestnictwa w programie dzieci będą miały możliwość korzystania z zasobów Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej. Zapewniamy przestronne pomieszczenia spełniające wymogi sanitarne i ppoż. Sale świetlicowe wyposażone są w sprzęt audiowizualny, komputery, pomoce dydaktyczne, sprzęt sportowy, gry planszowe.

Zajęcia prowadzone w ramach programu będą zajęciami zorganizowanymi, będą się odbywały według ustalonego grafiku, w dni nauki szkolnej w godzinach od 14:00 do 17:00.

W czasie realizacji zadania świetlica zapewnia dzieciom fachową opiekę – poza osobą zaangażowaną bezpośrednio w realizację zadania – planowanie, przygotowanie i realizacja zajęć w realizację projektu zaangażowani będą pozostali pracownicy stowarzyszenia – wychowawcy, księgowy, kucharka. Zajęcia będą koordynowane i prowadzone przez osobę na co dzień zajmującą się tematem przeciwdziałania przemocy, do projektu zaangażowane zostaną osoby pracujące w Zespole Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Kolbuszowa.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Efektom realizacji zadania będzie uświadomienie zarówno dzieci jak i ich rodziców i ich opiekunów jak ważne w przeciwdziałaniu przemocy są pozytywne relacje rodzinne. W wyniku uczestnictwa w programie wzmocnione zostaną więzi rodzinne. Dzięki zajęciom warsztatowym i spotkaniom z osobami zajmującymi się pomocą rodzinom z problemem przemocy dzieci i rodzice dowiedzą się jakie są mechanizmy powstawania przemocy i jak się przed nią chronić. Po zakończeniu zadania jego beneficjenci będą lepiej funkcjonować w rodzinach i w grupach rówieśniczych, będą potrafili nawiązywać pozytywne relacje, pozbawione przemocy. Utrwalone pozytywne wzorce rodziny będą procentować w ich przyszłym życiu, kiedy sami założą rodziny.

Rezultatem działań zawartych w programie „Nie jesteś sam” będzie więc nabycie przez dzieci umiejętności ochrony przed zachowaniami przemocowymi, wzmocnienie więzi rodzinnych i postaw pozytywnego rodzicielstwa wśród rodzin wychowanków placówek wsparcia dziennego. Rodziny zwrócą większą uwagę na potrzebę wspólnego spędzania czasu, aktywnego uczestniczenia w życiu rodziny. Program tworzy ofertę zajęć profilaktycznych dla dzieci z rodzin o niskim statusie ekonomicznym, rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych problemem przemocy w rodzinie lub zagrożonych wystąpieniem przemocy w rodzinie. Ponadto dzięki uczestnictwu w programie uczestnicy naberą wiedzę i umiejętności, dzięki którym będą potrafili zwrócić się o pomoc do odpowiednich osób i instytucji w sytuacji zagrożenia. Promocja zadania w środowisku społecznym zwróci uwagę społeczeństwa na problem przemocy w rodzinie. Rodziny zwiększą wiedzę na swój temat, co pozwoli a lepszą komunikację.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Wynagrodzenie prowadzącego zajęcia warsztatowe i koordynującego projekt – oddelegowanie pracownika	1000,00	1000,00	0,00
2.	Produkty spożywcze do prowadzenia zajęć warsztatowych	300,00	300,00	0,00
3.	Wkład pracy wolontariuszy – opiekun dzieci w świetlicy, księgowa, kucharka	700,00	0	700,00
Koszty ogółem:		2000,00	1300,00	700,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

SEKRETARZ
PKPS ZMG Kolbuszowa
.....
Renata Bomba

GŁÓWNY KSIĘGOWY
PKPS ZMG Kolbuszowa
.....
Wioletta Rzepka

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data ..08.10.2020 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.